La tasa que se indica en el presente cuadro en cuanto a vehículo de segunda corresponde a 
bien con un año de antigüedad con respecto al año actual.  La tasa se incrementará en 1 punto 
porcentual por cada año adicional de antigüedad hasta un máximo de 6 años. 

El monto máximo para otorgar por concepto del crédito prendario será hasta ₵25.000.000,00 
(veinticinco millones de colones) o el equivalente en dólares en el precio del vehículo al tipo 
de cambio vigente y estará sujeto a la capacidad de pago del deudor y su récord crediticio.   

Los costos de constitución de la prenda serán responsabilidad del solicitante del crédito, por